
 

 

 
OGGETTO: Decreto attribuzione incarico alla DSGA per Coordinamento e gestione contabile nell’ambito 
del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-72 

Titolo Progetto: Competenze in gioco 

CUP: E54D23002180001 

LADIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui èstato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie 
di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità 
di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del 
Mezzogiorno; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di 

azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 
del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, 
secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARMIANO
C.F. 93058030755 C.M. LEIC88600A
A2FA51D - i.c. Ind. Musicale Carmiano

Prot. 0001149/U del 08/03/2024 13:30



 
d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 
VISTA la candidatura n. 1091657 del 19/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – ProgrammaOperativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21 novembre 2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 9 del 07/09/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

VISTA la delibera del C. I. n. 9 del 06 / 1 2 / 20 23 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

VISTO il decreto di nomina RUP prot. n. 1013 del 04/03/2024; 
 

VISTA la delibera C.I. n. 2 del 01/02/2024 di approvazione del Programma annuale e.f. 2024; 
                   
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’e. f. 2024 prot. n. 848 del 22/02/2024; 

 
RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di 

coordinamento, supporto amministrativo e gestione contabile per l’attuazione del progetto; 
 

CONSIDERATO  che la DSGA può attendere a tale funzione; 

 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014 -2020; 
 

VISTE  le linee guida e le norme di riferimento, i Complementi programmazione e relativi Regolamenti CE; 

 
VISTE  le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico 

 
Viene affidato alla dott. ssa Anna Mattia - in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa per lo 

svolgimento del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-72 dal titolo “ Competenze in gioco”; 

 
Art. 2 Orario di espletamento dell’incarico 



Il servizio affidato è fino a n° 90 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024.  

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL 2019-2021. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

Sulla base di quanto fin qui premesso, dunque 

 

NOMINA 

 

la DSGA Mattia Anna responsabile, in stretta collaborazione con il Dirigente Scolastico, delle attività 
connesse con le procedure di corretta gestione delle risorse finanziarie, contabili, e amministrative e di 
certificazione, con specifico riferimento alla realizzazione– Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. 
Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, a fronte di 

una certificazione delle ore prestate relative all’attività di realizzazione dell’incarico assegnato. 

 
La presente nomina è pubblicata all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituto. 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Grazia Rongo 

                                                                                                       

           (File firmato digitalmente ai sensi del                                                                                                                  

                                                                                                      C.A.D e norme ad esso connesse) 

 
 

 
 

 

 


		2024-03-08T13:31:15+0100
	RNGMGR83R44A048R




